
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И ПАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

2024 г. Донецк № S ?

Об организации выезда обучающихся 
Донецкой Народной Республики для участия в заключительном этапе 
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

по французскому языку

С целью организации участия обучающегося Донецкой Народной 
Республики в заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 
2023/24 учебном году, в соответствии с Законом Донецкой Народной 
Республики от 6 октября 2023 г. № 12-РЗ «Об образовании в Донецкой 
Народной Республике», Распоряжением Главы Донецкой Народной 
Республики от 2 ноября 2023 г. № 363 «Об организации участия обучающихся 
Донецкой Народной Республики в олимпиадах и иных интеллектуальных и 
(или) творческих конкурсах, мероприятиях, направленных на развитие 
интеллектуальных и творческих способностей, способностей к занятию 
физической культурой и спортом, повышение интереса к научной (научно- 
исследовательской), инженерно-технической, изобретательской, творческой, 
физкультурноспортивной деятельности, а также на пропаганду научных 
знаний, творческих и спортивных достижений», приказом Министерства 
образования и науки Донецкой Народной Республики от 06.03.2024 г. № 88 
«Об организации участия обучающихся Донецкой Народной Республики в 
заключительном этапе всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 
учебном году», письмом Государственного бюджетного нетипового 
общеобразовательного учреждения «Республиканский лицей-интернат 
«Эрудит» -  центр для одаренных детей» от 12.03.2024 г. № 137, приказом 
Управления образования администрации городского округа Донецк от 
13.03.2024 г. № 31 «Об участии в заключительном этапе всероссийской 
олимпиады школьников в 2023/2024 учебном году»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Направить обучающегося 10 класса Муниципального бюджетного 
образовательного учреждения «Гимназия № 92 города Донецка», г.о. Донецк



2

Андрюшина Данила Валерьевича в г. Москва, в период с 18.03.2024 по 
23.03.2024 для участия в заключительном этапе всероссийской олимпиады 
школьников по французскому языку (далее -  Олимпиада).

2. Назначить Андрюшину Наталью Николаевну, учителя начальных
классов Муниципального бюджетного образовательного учреждения 
«Гимназия № 92 города Донецка», г.о. Донецк, сопровождающим
обучающегося, указанного в пункте 1 настоящего Приказа в г. Москва на 
период с 18.03.2024 по 23.03.2024.

3. Возложить ответственность за жизнь и здоровье обучающегося, 
указанного в пункте 1 настоящего Приказа, во время следования в г. Москва 
и на обратном пути на сопровождающего обучающегося, указанного в пункте 
2 настоящего Приказа.

4. Рекомендовать начальнику управления образования администрации 
г.о. Донецк осуществить контроль за:

4.1. освобождением участника Олимпиады, указанного в пункте 1 
настоящего Приказа, от образовательного процесса на период участия в 
Олимпиаде;

4.2. обеспечением формирования и проверки наличия необходимого 
пакета документов у обучающегося, направляющегося в г. Москву;

4.3. направлением назначенного сопровождающего лица, указанного 
в пункте 2 настоящего Приказа, для сопровождения обучающегося с 
сохранением заработной платы по основному месту работы;

4.4. обеспечением проведения с обучающимся, участником 
Олимпиады, сопровождающим его лицом инструктажей по охране труда и 
безопасности жизнедеятельности (с регистрацией в соответствующих 
журналах).

5. Определить маршрут следования обучающегося и сопровождающего 
лица для участия в заключительном этапе Олимпиады: Донецк-Ростов-на- 
Дону-Москва-Ростов-на-Дону-Донецк.

6. Установить следующее:
6.1. расходы, связанные с проездом участника Олимпиады и 

сопровождающего лица по маршруту, определенному в пункте 5 настоящего 
Приказа, осуществляет Государственное бюджетное нетиповое 
общеобразовательное учреждение «Республиканский лицей-интернат 
«Эрудит» -  центр для одаренных детей» (далее -  региональный оператор);

6.2. расходы, связанные с проживанием, питанием и участием 
обучающегося, указанного в пункте 1 настоящего Приказа, в Олимпиаде, а 
также расходы, связанные с проживанием, питанием сопровождающего лица, 
указанного в пункте 2 настоящего Приказа, во время пребывания в г. Москва 
осуществляет региональный оператор.



3

7. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить на 
заместителя Министра Л.Н. Волкову.

И.о. Министра О.П. Колударова


